
MILÍ SPOLUOBČANÉ

dovolte mi, abych Vás v zastoupení Unie střelců z praku České republiky pozval
na již druhý ročník prakostřeleckých soutěží v naší obci. 

V letošním roku jsme k samotným závodům přiřadili souběžný program pro veřejnost. Rádi
bychom tím přispěli ke kulturnímu a sportovnímu dění v naší obci.

Program pro veřejnost 13.8 – 15.8. 

Pátek páteční odpoledne je od 14 ti hodin celé vyhrazeno pro všechny, které střelba z praku
zajímá, nebo si ji chtějí vyzkoušet. Věřím, že si někteří z nás rádi zavzpomínají na klukovské roky a

i dnes po létech, neomylně trefí svůj cíl :-)). Praky a střelivo budou k dispozici, střílet mohou i
dívky a chlapci od cca 10ti roků. Můžete také trénovat na sobotní soutěž amatérů. Prakem vlastním,

nebo zapůjčeným.

Na páteční večer ve 20 hodin jsme dále připravili

 Exhibiční vystoupení závodníků na explodující terče
připravte se tedy na trochu rámusu, výbuchů a kouře. Exhibice je kromě podívané také malým

ceremoniálem k zahájení sportovních soutěží.

Sobota -  soutěž Mistrovství české republiky 2021 – kategorii amatérů
letos nově podporuje obecní úřad, který vyhlásil

Pohár starosty obce 2021 
 Tohoto závodu se můžete také zůčastnit a vyhrát některou z trofejí.

 Střílet budeme 10 střel na mezinárodní papírový pistolový terč s vnějším průměrem 50cm a 20cm
průměrem středové části. Vzdálenost 10 metrů. Zkušenosti ze soutěží amaterů z jiných měst jsou

výborné. Zápis do závodu je v sobotu do 14ti hodin. Prak vlastní, nebo zapůjčený.

V pátek a v sobotu je do večerních hodin
 zajištěno občerstvení s posezením a grilováním

Neděle - v neděli vás zvu k návštěvě a sledování pohárové soutěže

 Grand Prix Hlubokých Mašůvek 2021
Velkou cenu H.M. jsme poprvé vyhlásili v loňském roce, spontánně jako reakci na zrušení

Mistrovství Evropy v Belgii.  Pro zajímavost uvádím, že naše GP je co do obtížnosti jedinou soutěží
v České republice. I pro to je o ni zájem v zahrančí. 

 Základní pravidla jsou uvedena na druhé straně pozvánky. Začátek závodu v 10 hodin.

Děkujeme Obecnímu úřadu v Hlubokých Mašůvkách za pomoc a podporu v rozvoji našeho sportu.
Za Unii střelců z praku České republiky, František Kovařík



Program soutěží na sobotu a neděli

Sobota 14.8.  Mistrovství České Republiky 2021
čtvrtý závod z celoročního seriálu MČR  

jednotlivci -  vzdálenost 10metrů, 10 střel na spinery (otočné terče) 10cm, celkem 3 kola.
Každý zásah se započítá jako 1 bod. V případě shody rozhoduje o pořadí na prvních třech místech

rozstřel na terč 6 cm. Hodnotí se zvlášť v kategorie mužů a kategori žen.

Pohár starosty Hlubokých Mašůvek
Střelba na papírový terč v kategorii amatérů MČR

příležitost pro začátečníky vyzkoušet si závodní střelbu z praku. Vzdálenost 10metrů, mezinárodní
papírový pistolový terč. Praky a střelivo pro amatéry jsou dostupné na místě. Startovné 100.-korun,

děti zdarma.

družstva -  losovaná  tříčlenná družstva soutěží na spinery 10cm,  každý člen družstva střílí 10
střel, hodnodcení je ze součtu všech bodů.  1zásah = 1bod.

Vyhlášení výsledků ve všech kategoriích
Vyhlášení prvních třech umístněných v každé kategorii, tedy: ženy, muži, družstva, amateři. 

Předání vítězných trofejí a Poháru starosty obce

Neděle 15.8.  2. Grand prix Hlubokých Mašůvek 2021

Druhý ročník pohárové soutěže ve střelbě z praku na terče WSA na 10 a 15 metrů
 nejnáročnější soutěž v České Republice -

velikost terčů a bodové hodnocení je v souladu s pravidly Světové prakové asociace – WSA

jednotlivci - muži, ženy soutěží se na 2 kola ze vzdálenosti 10m a 1 kolo vzdálenost 15m,  
elektronické sklopné terče velikosti 8-7-6-5-4cm, sčítané body při sklopení terče 2-4-6-8-10bodů.

Při stejném výsledku na prvních třech pozicích rozhodne o pořadí rozstřel na 15m.

družstva -  celou serii terčů střílí každý člen družstva - 1 kolo na 10m a 1 kolo na 15m.
Pořadí určuje celkový součet bodů všech členů družstva.

Zahraniční soutěžící mohou tvořit národní družstva.

Vyhlášení vítězů, 
předání trofejí a cen vítězům Grand prix zástupci obce Hluboké Mašůvky,

poděkování závodníkům, závěr soutěží.




